
 مذاکره طالبان و آمریکا
برای »عدم توافق« 

دور جــدیــد مــذاکــرات مستقیم مــیــان زلمی  
خلیل زاد نماینده ویــژه وزارت خارجه آمریکا 
سیاسی  نمایندگان  و  افغانستان  صلح  ــرای  ب
گروه طالبان در دوحه پایتخت قطر پس از چند 
ماه توقف از روز گذشته به صورت رسمی آغاز 
شده است.برگزاری دور جدید مذاکرات میان 
دو طرف برای اطراف متعدد و مختلف ذی نفع 
در امور افغانستان دارای اهمیت ویژه ای است 
و هر یک از این اطراف سعی دارد از دید خود به 
تحلیل آن نشسته و آن گونه این مذاکرات و نتایج 
احتمالی آن را به تحلیل بنشیند که منافع خود 
را تامین شده ببیند.با این حال بــرای بررسی 
دقیق این روند و آینده پژوهی نتایج احتمالی 
آن باید با واقعیات روبــه رو شد و سناریوهای 
مختلف مورد حصول از این واقعیات را به بحث 
نشست. با این حال بررسی تمام این جوانب 
از حوصله این نوشتار خــارج است و در این جا 
برخی واقعیات موجود در این زمینه را بررسی 
خواهیم کرد:آمریکا و طالبان در ۹ دور مذاکرات 
مستقیم در سال گذشته به این جمع بندی قطعی 
رسیده اند که هر چه جلوتر می روند، متوجه این 
موضوع می شوند که خواسته ها یشان درباره آینده 
افغانستان به شدت از هم فاصله دارد و هر چه 
جلوتر می روند، خطوط خواسته ها و تمایلات شان 
ــر می شود و ایــن دقیقا برخلاف آن  از هم دورت
چیزی اســت که دو طــرف مذاکره سعی دارنــد 
در رسانه جلوه داده و این گونه وانمود می کنند 
که در مذاکرات خود پیشرفت هایی داشته اند.
خواست دقیق طالبان از مذاکره با آمریکا به شرح 

زیر است و آن چه غیر از این بیان می شود در واقع 
رودربایستی رسانه ای است:

۱- خــروج کامل و بــدون قید و شرط آمریکا از 
افغانستان. در واقع طالبان می خواهند پیروز 
میدان بیرون راندن آمریکایی ها از افغانستان 
باشند و می دانند آمریکایی ها اکنون در دوران 
بدی به سر می برند و توان ادامه حضور نظامی 
در افغانستان را ندارند. خروج غیرآبرومندانه یا 
به نوعی مفتضحانه آمریکا از افغانستان اولویت 

اول طالبان است.
ــه دســـت گــرفــتــن تمامیت حــکــومــت در  ۲- ب
افغانستان و برپایی حکومت مطابق با خواست 
خود در این کشور. گروه طالبان به چیزی کمتر 
از تمامیت رهبری حکومت در افغانستان راضی 
نیست و این را که بخشی از حکومت آینده در 

افغانستان باشد نخواهد پذیرفت.
ــت کــنــونــی و  ــه رســمــیــت نشناختن دولـ ۳- ب
نداشتن تمایل به مذاکره با این دولت. طالبان 
تمام دولت های پس از خود و در زمــان حضور 
آمریکایی ها در افغانستان را نامشروع دانسته 
و تن به مذاکره با آن ها نــداده است.اکنون نیز 
طالبان حاضر به مذاکره با دولــت افغانستان 
نخواهد شد و چنین ساخت سیاسی در این کشور 

را به مشروعیت نخواهد پذیرفت.
تمایل نداشتن به آتش بس کامل تا زمان   -۴
خــروج نیروهای خارجی در افغانستان. گروه 
طالبان آتش بس در زمان حضور خارجی ها در 
افغانستان را به نوعی نقطه پایان حیات و مرگ 
خود می داند و این موضوع را به خط قرمزی اصیل 
برای خود تبدیل کرده است . ممکن است در عمل 
شاهد نوعی کاهش در کمیت و کیفیت عملیات 
طالبان در افغانستان در میانه راه مذاکرات باشیم 

اما وقوع آتش بس کامل بعید به نظر می رسد.
ــورد فوق  با هر چهار م در مقابل آمریکایی ها 
مشکل اساسی و جدی دارند.واشنگتن به این 
جمع بندی رسیده است که باید از افغانستان 
خارج شود اما دو نکته اساسی برای این خروج 

تعریف کرده است:

الف( خروج ۱۰۰درصدی امکان ناپذیر است و باید 
بخشی از نیروها حتی در حد نیروهای اطلاعاتی و 

جاسوسی در افغانستان باقی بمانند.
ب( خروج دیگر نیروها نیز باید به صورت آبرومندانه 
و پیروزمندانه اتفاق بیفتد.از سوی دیگر آمریکا 
متحدین گسترده ای در طول ۲۰ سال گذشته در 
افغانستان به دور خود جمع کرده و امکانات فراوانی 
در اختیار آن هــا نهاده است که بی شک مخالف 
حضور طالبان در راس قــدرت هستند. از سوی 
دیگر واشنگتن هیچ پاسخی برای افکارعمومی 
آن هم در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ در برابر سپردن 
تمامیت حکومت به طالبان و برپایی امارت اسلامی 
در افغانستان پس از ۲۰ سال حضور همه جانبه در 
این کشور ندارد حال آن که برپایی این حکومت 
ایدئولوژیک با تمام ارزش های لیبرال دموکراسی 
آمریکایی در تضاد بوده و واشنگتن را زجرکش 
می کند.واشنگتن بــارهــا اعــلام کــرده یکی از 
ــه مذاکره با طالبان راضی  شروطش بــرای ادام
شدن این گروه برای آغاز مذاکرات رسمی با دولت 
کابل و دخیل شدن دولت در این روند است. اصلا 
اشرف غنی با همین وعــده آمریکا تن به آزادی 
انس  حقانی داد تا بتواند سهم جدی در مذاکرات 
داشته باشد.و در نهایت این که آمریکا به دنبال 
آتش بس کامل پیش از توافق با طالبان است. در 
واقع آتش بس برای آمریکایی ها پیش شرط توافق 
است حال آن که بــرای طالبان بخشی از پس از 
اجــرای توافق خواهد بود.برخی کارشناسان با 
برشمردن همین چهار مــورد مذکور می گویند 
همین موارد اختلافی میان طالبان و آمریکا باقی 
مانده و دیگر موارد به توافق طرفین رسیده است 
حال آن که همین موارد مذکور یعنی بر سر هیچ 
چیز توافق نشده است. در واقع آمریکا و طالبان 
خود نیز بر این موضوع واقف اند که توافقی در کار 
نخواهد بود و هر کدام به دلیلی خاص )که موجب 
اطاله بحث است( روی به مذاکره نمایشی آورده اند 
که در نهایت به توافق منجر نخواهد شد مگر این که 
هر یک از طرفین در پشت پرده از شرایط و خطوط 

قرمز خود ولو به صورت تاکتیکی عدول کند.
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آقای روحانی! آقایان نماینده! آیا می دانید  •
شب گرسنه خوابیدن یعنی چه؟ می دانید 
ــرای یــک خــوراکــی ســاده  حسرت بچه ها ب

یعنی چه؟
هر اتفاقی که می افته همان اول مدرسه  •

ها را تعطیل می کنند و خوش به حال معلم 
ها می شه! برای همین هم هست که این قدر 

عقب می مانیم.
ــادی جــلــوی ایــن  • ــه ــا ن چـــرا هــیــچ مــرجــع ی

بی آبرویی فدراسیون فوتبال را نمی گیرد؟ 
کشوری که ابرقدرت های جهان را به زانو 
برای  فوتبالش  فدراسیون  رئیس  درآورده 
بستن یا لغو قــراردادهــا به کشورهای دیگر 
می رود. انگار کارفرما رفته به دست بوسی 

کارگرش!
حیف عمرمان که توی صف گاز هدر می  •

ــت کــه بــه گــردن  ــن حــق الــنــاس اس رود! ای
شماست آقای رئیس جمهور!

ــزار تومان.  • ــال۱۳ه ــان ــوی ک ــت ت دلار رف
عبدالناصر به پاخیز!

آخر  • میگن  تلویزیون  مجریان  یــه جــوری   
هفته خوبی داشته باشین که انگار این جا 
سوئیسه. آخر هفته ما  می خــواد چطوری 
باشه؟ کارگرها سرکارند. کارمندها هم توی 
خونه شون نشسته اند. نه تفریحی، نه هیچی. 
فوقش اینه که همه یک ناهار دور هم بخورند.

تسمه دینام پژو ۱۳۰ هزار تومان! یعنی من  •
حقوق سه روز رو باید بدم تا یک تسمه بخرم و 
حقوق روز چهارم رو هم بدم مکانیک تا تسمه 
رو بندازه! آقای روحانی دمت گرم. ریاست 

جمهوریت کی تموم می شه؟
 آقایان مسئول! مگر قول ندادین که برنج  •

پاکستانی با قیمت قبل توزیع کنید؟ پس چه 
شد؟ خانواده هایی را می شناسم که یک ماه 

است نتوانسته اند برنج بخورند.
آقای تاج شما که مدیریت نداری برو کنار  •

تا یک نفر دیگر انتخاب شــود بلکه ورزش 
کشورمان بهتر شود.

ــرخ  • ــن س ــ ــه فــروشــگــاهــی رفـــتـــم روغـ  بـ
ــده بود  کــردنــی بــخــرم. روی آن نوشته ش

7۹۰۰ تومان. در حالی که فروشنده همین 
روغن رو ۹۰۰۰ تومان می فروخت.وقتی 
اعتراض کردم در جوابم گفتند همینه! اگر 
نمی خوای روغن رو بذار سر جاش.  با ۱۲4 
تماس گرفتم، گفتند که ما نمی تونیم کاری 

بکنیم. روغن قیمت خاصی نداره!
چرا جلوی تلگرام های غیر رسمی گرفته  •

نمی شود؟ این برنامه ها افراد را عضو کانال 
ها و گروه های غیراخلاقی و مبتذل می کنند 

و بی اخلاقی را در جامعه رواج می دهند .
مدیران محترم کارخانجات خودروسازی  •

یا پالایشگاه های نفتی دایم وعده و وعید می 
دهند که در آینده دور یا نزدیک خودروها 
و سوخت هــا اســتــانــدارد و بــی عیب ونقص 
خواهند شد.اول این که مگر مردم امروزی حق 
بهره مندی از امکانات سالم و مفید را ندارند؟ 
بعد هم این موکول کردن ها به آینده چه توجیه 
واستدلالی دارد؟ اصلا چه سندی وجود دارد 

که در آینده این وعده ها عملی شود؟
ــه گفتند  • ــزی ک ــزی ــــت ع ــه دوس ــاب ب ــط خ

شهرداری جلوی دست فروش ها و گداها 
رو بگیره. دوست عزیز! شکم سیر از گرسنه 

خبر نداره.
 وقتی دولت با مردم ارتباط نــدارد درون  •

ــودرو  مـــردم نمی رود و از پشت شیشه خ
نظرسنجی می کند نتیجه می شود فاصله 

طبقاتی و نارضایتی اکثریت مردم.
خدمت آن شخصی که گفته تعدد زوجات  •

تا چهار زن به شرط رعایت عدالت مشکلی 
نداره، باید دید خود ایشان درست رفتار می 
کند یا فقط از روی هوس این  جور حرف ها را 
می زند. با این گرانی ها به زور، شکم زن و بچه 

مان را سیر می کنیم. همسر دومی به کنار.
ــج  • ــرن ــد ب ــ ــودی ــ ــه نـــوشـــتـــه ب ــ ــامـ ــ در روزنـ

پاکستانی۸۹۰۰ تومان. خب بفرمایید که 
برنج پاکستانی با این قیمت کجا هست که 

بریم بگیریم؟!
طبق نظر دیوان عدالت اداری دریافت حق  •

فنی داروخانه ها غیر قانونی است اما ظاهرا 
این هم مثل همان ابلاغیه وزارت آموزش 

ــرورش است که می گویند دریافت وجه  وپ
هنگام ثبت نام خلاف است. آقایان! بفرمایید 
کــه چــه کسی باید بــه ایــن اجــحــاف در حق 

مسلمانان رسیدگی کند؟ 
از این که لطف کردید و از ما ایثارگران در  •

مقابل بیمه دی با حساب و منطقی و تحقیقی 
دفاع کردید بی نهایت سپاس گزاریم.

 برای هرکارت سوختی که در خانه تحویل  •
مــی گیریم بــه جــز هزینه ای کــه در دفاتر 
پیشخوان می دهیم باید ۱۰ هزارتومان هم 

به پستچی بدهیم. چه خبره؟
 چرا در بودجه سال آینده این قدر دست  •

دولت در جیب مردم است؟
ــه دلایــلــی  • بعضی ازمــشــتــرکــیــن شــایــد ب

باشند  نخواسته  هــارا  نیازمندی  صفحات 
مثلا بازنشسته ها. بایدترتیبی داده شود که 
بتوانند انتخاب کنند. کاغذ و روزنامه روز به 

روز درحال گران شدن است.
 ثبت نام مسکن فرهنگیان بدون مسکن  •

شروع شده ولی بازنشستگان بدون مسکن 
که بیشتر نیاز دارند حق ثبت نام ندارند! برای 

اطلاع مسئولان!
 من هم اعلام می کنم به دلیل بی احترامی  •

تلویزیون به سلبریتی ها دیگر در هیچ فیلم 
یاسریالی بازی نمی کنم. هرچند تاحالا هم در 
هیچ فیلم وسریالی بازی نکرده ام! هدفم صرفا 

اعتراض به نگرفتن مالیات ازاین افراد بود!
ــران شــود،  • کــاش قبل از ایــن کــه بنزین گ

ــان  ــام ــروس ــل را س ــق ــت حــمــل ون ــاخ ــرس زی
ــردم روستاهای دور از  مــی دادیــد. وقتی م
حاشیه جاده های اصلی و روستای حاشیه 
عمومی  نقل  و  حمل  وسیله  حتی  شهرها 
ندارند با این افزایش کرایه یا باید جلوی ادامه 
تحصیل بچه ها را گرفت یا این که کارگران 
ازخانه بیرون نروند تا هزینه هایشان زیادتر 

نشود.
رانندگان  • بنزین  سهمیه  شــد  چــی  بــابــا   

اسنپ؟  حرف ها و وعده هاتون به یک پول 
سیاه نمی ارزه . بیشترازاین هم از مسئولان 

مربوطه توقعی نیست .

یادداشت  روز

  سید حسام رضوی 
international@khorasannews.com

به نظر می رسد  عراق اجــرای اصلاحات درباره 
رسیدگی به مطالبات مردمی را کلید زده است.
کمیته شفافیت عــراق در جدیدترین گــزارش، 
ضمن اتهام به بیش از دویست مسئول سابق و 
فعلی، توصیه کرد که بیش از ۲۰ وزیر و نماینده 
گوناگون  اتهامات  به  سابق  و  کنونی  پارلمان 
بازداشت شوند.دایره تحقیقات کمیته شفافیت 
عراق در بیانیه ای عملکرد ماه گذشته خود را در 
صدور احکام بازداشت و احضار وزیــران و دیگر 
مقامات این کشور شامل ۲۵۶ نفر تشریح کرد.
در این بیانیه آمده است: طی مدت مذکور احکام 
احضار ۹ وزیر شامل دو وزیر فعلی، پنج وزیر سابق، 
دو وزیر اسبق، ۱۲ عضو پارلمان که ۱۰ نفر آن ها 
از اعضای پارلمان فعلی هستند، یک معاون وزیر 

فعلی، سه نفر از معاونان وزیران سابق و دو نفر از 
معاونان وزیران اسبق صادر شد.به گفته کمیته 
شفافیت عراق احکام احضار و بازداشت همچنین 
شامل یک استاندار فعلی، ۱۱ استاندار سابق، 
۱۱۸ عضو شوراهای استانی فعلی، ۲۶ عضو 
شوراهای استانی سابق و ۱۱ عضو شوراهای 
استانی اسبق عراق است.بر اساس بیانیه مذکور 
۳۲ مدیر عامل از جمله ۱۹ مدیر عامل فعلی در 
وزارتخانه های نفت، انــرژی، آمــوزش و پرورش، 
ــاف، ۱۱ مدیر سابق در  بهداشت، صنعت و اوق
شورای وزیران و دبیرخانه بغداد و  وزارتخانه های 
بهداشت،  علمی  مطالعات  و  عــالــی  آمـــوزش 
شهرداری ها، حمل و نقل و صنعت و دو مدیر عامل 
اسبق در وزارتخانه های بهداشت و حمل و نقل 

هم مشمول احکام مذکور شدند.در پایان آمده 
است: در مجموع احکام احضار و بازداشت ۲۵۶ 
متهم صــادر شده که از این بین بــرای ۲۲۱ نفر 
حکم احضار و ۳۵ نفر حکم بازداشت صادر شده 
است که ۵۱ مورد از این احکام اجرایی شده و ۶۸ 
متهم نیز به دادگاه های تحقیقاتی دیگر معرفی 
شدند. ترمیم کابینه عراق پس از آن انجام می شود 
که در هفته های اخیر آیت ا... سیستانی، مرجع 
عالی قدر شیعیان این کشور به صراحت از مقامات 
ــوری بــه مشکلات اقتصادی  ــت خــواســت ف دول
مــردم رسیدگی کنند. معترضان عراقی که از 
۶۰روز پیش برای مبارزه با فساد مالی و مشکلات 
معیشتی به خیابان ها آمده اند، خواهان اصلاحات 

جدی در این کشور هستند.

قدم های اولیه اصلاحات در عراق 
فرمان بازداشت بیش از ۲۰۰ مسئول عراقی از جمله ۲۰ وزیر و نماینده صادر شد

قــهــار شــاعــر، نوحه خوان  سیدقاسم مــوســوی 
و  مناجات خوان سحرهای ماه رمضان به سکوت 
همیشگی فرو رفت.سید قاسم موسوی قهار را 
شاید خیلی ها از روی چهره نشناسند، اما صدای 
ماندگار سحرهای رمضان را کمتر کسی است 
که نشنیده باشد. او روز گذشته و بعد از چند سال 
بیماری و مشکلات حنجره درگذشت  اما نوای 
پربرکتش برای همیشه ماندگار خواهد بود. چند 
سال قبل اتفاقی برای موسوی قهار افتاد و او به 
دلیل جراحی تیروئید، صدایش را کاملا از دست 
داد. خود مرحوم در مصاحبه ای در سال  ۹۲ 
ماجرا را این گونه تعریف کرده است: »من دو سال 
قبل تیروئید عمل کردم و بعد از عمل دوران نقاهت 
را می گذراندم، ناگهان متوجه شدم که صوت خود 
را از دست داده ام و نه می توانم بخوانم و نه صحبت 
کنم. وضعیت طوری شد که اگر چیزی می خواستم 

باید روی کاغذ می نوشتم . همه دکترها به اتفاق 
تشخیص دادند که تارهای صوتی سمت چپ من 
فلج شده است و پس از مراجعات فراوان به بهترین 
اطباء کاملًا ناامید شدم.  طبق گفته های او، پس از 
این ماجرا با عنایت اهل بیت، موسوی قهار بهبود 
پیدا می کند و دوباره به اجرای برنامه در هیئت ها 
و محافل مذهبی می پردازد.« خبرنگار مهر حدود 
دوسال پیش به سراغ این مرحوم می رود و گفت و 
گویی انجام می دهد. مرحوم قهار در آن مصاحبه 
دربــاره صدای پر نفوذش می گوید: » آدم گاهی 
حس می کند که وصل شده است و توجه خاصی 
به خدا دارد. یک سال قرار بود در مصلای تهران 
دعای عرفه را بخوانم. همان طور که می دانید 
دعای عرفه دعای سخت و طولانی است. سه نفر 
دیگر هم آمده بودند که در خواندن این دعا به من 
کمک کنند. اما من به قدری غرق در دعا بودم که 

همه را خواندم. به اواخر دعا که رسید به من گفتند 
حیف است آخرش را خودت نخوانی حالا که همه 
را خواندی بقیه را هم خودت بخوان. حدود یک 
هفته پیش همسر وی در گفت وگو با فــارس از 
مشکل تأمین هزینه های درمان استاد موسوی 
قهار به دلیل نداشتن بیمه خبر می دهد و می گوید: 
متأسفانه برخی نهاد ها قول هایی مبنی بر حل 
مشکل بیمه استاد داده اند اما این اتفاق تاکنون رخ 
نداده و به دلیل طولانی شدن روند درمان با مشکل 
مالی مواجه هستیم. بعد از انتشار این خبر بود که 
قائم مقام شورای عالی قرآن از هماهنگی با دفتر 
مقام معظم رهبری برای تأمین هزینه های درمان 
استاد موسوی قهار خبر می دهد و می گوید: طی 
چند سال اخیر برای برقراری بیمه استاد تلاش 
کردیم اما این اتفاق رخ نداد، البته جای نگرانی 

نیست و همه هزینه ها را پرداخت می کنیم. 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبرداد 

ثبت نام ۱30 داوطلب برای 7 کرسی مجلس خبرگان رهبری 

ساعات  در  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
داوطلبان  از  روزثــبــت نــام  چهارمین  پایانی 
خبرگان  مجلس  ای  دوره  مــیــان  انتخابات 
۱۳۰ نفر برای  رهبری،گفت: تا ایــن لحظه 
انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان ثبت 
نام کردند. موسوی در گفت و گو با مهر،با اعلام 
این خبر  تاکید کرد: به تفکیک استان ها تا این 
لحظه ۵۵ نفر در تهران، هشت نفر در خراسان 
رضوی، هفت نفر در خراسان شمالی، سه نفر 
در استان فارس و ۵7 نفر نیز در استان قم ثبت 
نام کرده اند. موسوی با تاکید بر این که استقبال 
در زمینه ثبت نام برای انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان در این دوره نسبت به دوره 
های قبل افزایش داشته است، تصریح کرد: در 

حالی که تا آخرین ساعات روز پنج شنبه ۲۱ آذر 
فرصت برای ثبت نام وجود دارد تا این لحظه 
ــرای هفت کرسی ثبت نــام کرده  ۱۳۰ نفر ب
اند. یعنی  برای هر کرسی تقریبا ۱۸ نفر ثبت 
نام کردند.وی افزود: درباره انتخابات مجلس 
نیز هیئت های اجرایی آغاز به کار کرده اند و 
مشغول بررسی صلاحیت داوطلبان هستند. در 
همین حال فارس از دعوت حوزویان و استادان 
حوزه علمیه از  آیت ا... محمد یزدی برای ثبت 
همچنین  داد.  خبر  خبرگان  مجلس  در  نــام 
تسنیم در خبری مدعی شد که آیت ا... مصباح 
یزدی بنا به دعوت علما، طلاب، دانشجویان و 
مردم مشهد، از این حوزه انتخابیه نامزد مجلس 

خبرگان خواهد شد.

صدای ماندگار سحرهای رمضان خاموش شد
روایتی از زندگی با برکت سیدقاسم موسوی قهار، مناجات خوان سحرهای ماه رمضان که روز گذشته از بین ما رفت

دور جدید ثبت نام طرح ملی 
مسکن از امروز 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه جزئیات 
ثبت نام طرح ملی مسکن استان های باقی مانده در 
چهار مرحله را تشریح کرد و گفت: ثبت نام جدید از 
امروز ۱۹ آذرماه آغاز می شود. به گزارش تسنیم، 
پروانه اصلانی با اعلام این که مرحله های 4 تا 7  
ثبت نام طرح ملی مسکن برای استان های سراسر 
کشور تا ۳۰ آذرماه به طول می انجامد، اظهار کرد:  
در مرحله بعدی )چهارم( ثبت  نام طرح ملی مسکن 
در شش استان  سمنان،  ایلام، سمنان،  سیستان و 
بلوچستان )ایرانشهر(، آذربایجان غربی و خراسان 
ــروز آغــاز می شــود. وی با بیان این که  رضــوی ام
ثبت نام این استان ها طی سه روز انجام می شود، 
ادامه داد:  مرحله ۵ ثبت نام طرح ملی مسکن از ۲۳ 
آذرماه در شش استان اصفهان، زنجان، گیلان، 

هرمزگان، مازندران و لرستان آغاز خواهد شد.


